ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____.2022    № ____                                             п р о е к т

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации

Розовского сельского поселения от 14.04.2009 № 25 «Об утверждении

Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Розовского

сельского поселения Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 5.5 раздела 5 Правил внутреннего трудового распорядка

Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, утв. Постановлением от 14.04.2009 № 25,

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Направление инвалидов в служебные командировки допускается

только с их письменного согласия и при условии, если это не запрещено им

по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением,

выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации. При этом

указанные работники должны быть в письменной форме ознакомлены со

своим правом отказаться от направления в служебную командировку.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Розовского сельского поселения                                  К.В. Калиниченко